



Formularul nr. 7

Obiectivul: Suburbii mun. Chisinau

Obiectul: Primaria comunei Ciorescu

Devizul: Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a drumului și prin pavare a trotuarului către cimitirul din satul Ciorescu, mun. Chișinău

Deviz local

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 1 344 424,09 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II. (decaparea)	100m3	9	1125 0	10125 0
2	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II. (încărcarea materialului decapat)	100m3	9	1125 0	10125 0
3	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km.	t	1530	28,12 0	43023,6 0
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100m3	9	230,42 28,8	2073,78 259,2
5	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului.	100m3	0,75	1097,2 0	822,9 0
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II.	100m2	15	98,28 0	1474,2 0
7	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactator pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă. (doar compactorul)	100m3	3	715,2 0	2145,6 0
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100.30.15 cm, pe fundație de beton C12/15	m	300	251,67 54,4	75502,02 16320
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea 100.20.8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C12/15	m	300	152,61 24	45782,82 7200
10	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare.	m2	540	98,5 20,48	53187,3 11059,2
11	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat Caramida h=4cm așezate pe un strat	m2	540	206,34 47,68	111425,63 25747,2

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	300	783,3	234990
					48	14400
13	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1500	262,22	393326,21
					5	7500
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	300	59,97	17989,53
					2,54	760,8
15	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100m2	10	361,54	3615,4
					235,2	2352

Total ore manopera (ore)	1069,98
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1005608,99
Asigurari sociale	24,000%	20543,62
Total		1026152,6
Cheltuieli de regie	6,000%	61569,16
Total		1087721,76
Beneficiu de deviz	3,000%	32631,65

Total General fara TVA	1120353,41
TVA (20%)	224070,68
TOTAL GENERAL	1344424,09
Inclusiv salariul	85598,4

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a drumului și prin pavare a trotuarului către cimitirul din satul Ciorescu, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (decaparea)	100m3			1125 0
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (incarcarea materialului decapat)	100m3			1125 0
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km.	t			28,12 0
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	370	28,12
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3			230,42 28,8
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	405	1,62
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	80	28,8
4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	500	200
5	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100m3			1097,2 0
5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	520	1097,2
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			98,28 0
6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520	98,28
7	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II.	100m3			715,2

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (doar compactorul)				0
7.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100.30.15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m			251,67
						54,4
8.1	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,053	1505,3	79,78
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5	2,4	8,4
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	395	3,95
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
8.5	2666122800284	Bordura beton 100.30.15	m	1,005	104,5	105,02
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	80	13,6
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	80	40,8
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 100.20.8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m			152,61
						24
9.1	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,048	1505,3	72,25
9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,4	2,45
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	395	1,19
9.4	2666122800325	Bordura beton 100.20.8	m	1,005	52,4	52,66
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	20	0,06
9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	80	9,6
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	80	14,4
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			98,5
						20,48
10.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	405	70,47
10.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20	0,4
10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	80	20,48
10.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	350	5,11
10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	370	2,04
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Caramida h=4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			206,34
						47,68
11.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip Caramida h=4cm	m2	1,015	113,65	115,35
11.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,4	3,84
11.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,4	18,89
11.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	395	1,98
11.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	395	16,91
11.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	85	1,7
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	80	46,42
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	80	1,26
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			783,3
						48
12.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	405	82,22
12.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	405	493,7
12.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	80	48
12.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520	21,84
12.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500	129
12.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	370	5,55
13	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0	m2			262,22
						5

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazzrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		cm, cu asternere mecanica				
13.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,122	2005,2	244,13
13.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,063	80	5
13.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,007	500	3,31
13.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,007	500	3,31
13.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,007	975	6,46
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			59,97
						2,54
14.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	405	51,03
14.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	20	0,14
14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,032	80	2,54
14.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,004	520	1,83
14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	370	0,36
14.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350	3,85
14.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0	500	0,23
15	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pământ de categ. II.	100m2			361,54
						235,2
15.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94	80	235,2
15.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	500	19
15.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,067	500	33,5
15.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,142	520	73,84

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectul: Primăria comunei Ciorescu

Devizul: Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a drumului și prin pavare a trotuarului către cimitirul din satul Ciorescu, mun. Chișinău

Devizul local de resurse

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 1 344 424,09 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	700,308	80	56024,64
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,75	80	7500
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,24	80	7219,2
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,532	80	682,56
5	9310060019930	Muncitor	h-om	177,15	80	14172
Total manopera						85598,4
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	182,625	2005,2	366199,65
2	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9	405	24664,5
3	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	131,76	405	53362,8
4	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7	405	148108,5
5	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,036	405	14,58
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9	395	1540,5
7	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7	395	1066,5
8	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,112	395	9129,24
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1356	2,4	3254,4
10	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	864	2,4	2073,6
11	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4249,8	2,4	10199,52
12	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip Caramida h=4cm	m2	548,1	113,65	62291,57
13	2663102100001	Beton C12/15	m3	30,3	1505,3	45610,59
14	2666122800284	Bordura beton 100.30.15	m	301,5	104,5	31506,75
15	2666122800325	Bordura beton 100.20.8	m	301,5	52,4	15798,6
16	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	10,8	85	918
17	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	57,9	20	1158
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,7	20	54

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total materiale						776951,3
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,491	520	10135,06
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,073	500	5036,25
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	87,338	500	43668,75
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,184	350	3914,4
5	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,576	600	2145,6
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,938	975	9689,06
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	40,5	500	20250
8	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,67	500	335
9	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,38	500	190
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,6	500	1800
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	116,28	370	43023,6
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,761	370	2871,57
Total utilaj						143059,29
Total						1005608,99
Asigurari sociale				24,000%		20543,62
Total						1026152,6
Cheltuieli de regie				6,000%		61569,16
Total						1087721,76
Beneficiu de deviz				3,000%		32631,65
TOTAL Deviz faraTVA						1120353,41
Total						1120353,41
TVA				20%		224070,68
TOTAL Deviz						1344424,09

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)